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صنعت و تجارت

 برای تمام مواد معدنی یک نسخه
 واحد ننویسیم

رییس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران 
گفت: پرهیز از خام فروشی مورد تاکید همه فعالان 
معدنی است، اما برای تمام مواد معدنی یک نسخه 
واحد نباید نوشــت.به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام 
شــکوری روز چهارشــنبه در هیجدهمین اجلاس 
هیات عمومی ســازمان نظام مهندسی معدن ایران 
در هتل اســپیناس تهران افزود: امــروز در بخش 
ســنگ های تزئینی و نما بالغ بر هفــت تا ۹ درصد 
صادرات انجام می  شــود که ارزش آن سالیانه ۳۰۰ 
تا ۳۵۰ میلیون دلار اســت، درحالی که ایتالیا یکی 
از صادرکننده های عمده ایــن بخش، ۲۲ درصد از 
تولید خود را خام می  فروشد.وی اضافه کرد: امروز 
چنانچه ســنگ های تزئینی و نما استخراج  نشود و 
ارزی به دست نیاید، با روند روبه رشد سال های آتی 
برای مصرف سنگ مصنوعی، کاشی و سرامیک و یا 
افزایش مصرف شیشه و کامپوزیت، ارزش اقتصادی 
سنگ های تزئینی و نما از بین خواهد رفت.شکوری 
خاطرنشان ساخت: امروز با شــرایط بهره برداری از 
معادن ســنگ تزئینی و نما برای ۳۰۰ تا ۴۰۰ سال 
ذخیره وجــود دارد و باید برنامه ریزی متناســب با 

شرایط روز دنیا انجام شود.

ضرورت استفاده از توانایی نظارتی نظام 
مهندسی معدن در اکتشاف 

رییس سازمان نظام مهندســی معدن ایران گفت: 
امروز اعضای این سازمان در بخش نظارت اکتشاف 
معدن حضور ندارد و ضروری اســت از این ظرفیت 
استفاده لازم به عمل آید. به گزارش اقتصادسرآمد، 
تقی نبئی روز چهارشــنبه در هیجدهمین اجلاس 
هیات عمومی ســازمان نظام مهندسی معدن ایران 
در هتل اسپیناس تهران افزود: اکنون بخش اکتشاف 
به منزله زیر بنای توســعه بخش معدن محســوب 
می شود و چنانچه طرح و سرمایه گذاری به درستی 
انجام نشود، ریسک فعالیت های معدنی را به دنبال 
دارد.دولت هــای یازدهم و دوازدهم از ســال های 
۹۸- ۱۳۹۳ توسعه فعالیت اکتشافی به وسعت ۶۵۰ 
هزار کیلومتر مربع را در دســتور کار قرار دادند که 
۲۵۰ کیلومتر مربع در دولــت یازدهم به مورد اجرا 
گذاشته شد و بقیه همچنان در حال اجراست.ذخایر 
معدنی شناسایی شده کشور بالغ بر ۵۷ میلیارد تن 
اســت که از این رقم حدود ۳۷ میلیارد تن قطعی و 
بقیه احتمالی است و کشورمان از این منظر در رتبه 

پانزدهم جهانی است.

  انباشت 3۰۰ هزار راس دام سنگین
 در دامداری ها

مقدسی از انباشــت ۳۰۰ هزار راس دام سنگین در 
دامداری ها خبر داد و گفت: قیمت منطقی هر کیلو 
گوشت گوساله ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان است. به گزارش 
اقتصادسرآمد به باشگاه خبرنگاران، احمد مقدسی 
رئیس انجمن صنفی گاوداران با انتقاد از نوسان نرخ 
نهاده های دامی در بازار اظهار کــرد: هم اکنون هر 
کیلو کنجاله ســویا با نرخ ۱۴ هــزار تومان، ذرت ۳ 
هزار و ۵۰۰ تومان و جو ۳ هزار تومان در بازار سیاه 
عرضه می شود، در حالی که نرخ مصوب کنجاله سویا 
۲ هزار و ۷۰۰ تومــان و ذرت و جو یک هزار و ۵۰۰ 
تومان است.او افزود: از ابتدای سال تاکنون ۳۰ درصد 
نهاده های مورد نیاز با ارز دولتی و ۷۰ درصد با ارز آزاد 
تامین می شود که این موضوع در افزایش هزینه تمام 
شده تولید تاثیر بسزایی دارد.مقدسی قیمت هر کیلو 
شیرخام با ارز آزاد را ۵ هزار و ۵۵۰ تومان، برمبنای 
۳۰ درصد ارز دولتی و ۷۰ درصد ارز آزاد اعلام کرد 
و گفت: با وجود نوسان شدید نرخ نهاده های دامی، 
دام ها گوشتخوار شدند و به عبارت دیگر اگر به داد 
دامداران نرسند، دامدار چاره ای جز فروش تعدادی 

دام برای سیر کردن مابقی دام های خود ندارد.

صنعت چرم  کشور بر مدار رونق تولید 
عضو هیات مدیره انجمن صنایــع چرم ایران اعلام 
کرد که صنعت چرم کشور با وجود برخی کاستی ها 
و مشکلات طی ۲ ســال اخیر بر مدار جهش و رونق 
تولید قرار گرفته اســت. به گزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از ایرنا، سید جواد حســینی خواه  گفت:  با 
اینکه نرخ ارز در کشور افزایش پیدا کرده اما صنعت 
چرم توانسته به خوبی در این وضعیت ضمن تامین 
نیازهای داخلی در مسیر صادرات گام بردارد.وی بیان 
داشت :در سال های گذشته بخش عمده چرم داخل 
کشــور از ترکیه تامین می شــد اما با توسعه تولید 
و بهبود کیفیــت محصولات داخلی اکنون شــاهد 
جهشی خاص در این بخش صنعتی  کشور هستیم 
.حسینی خواه  اظهار داشت: با گران شدن تدریجی 
دلار و کاهش قدرت خرید مردم تولید کنندگان چرم 
ایرانی برای رفع نیاز بازار کشور آستین ها را بالا زدند 
و ضمن فاصله گرفتــن از تولید با روش های کهنه و 

سنتی، مشتری مداری را پیشه کرده اند.

گروه صنعت، تولید و تجــارت- بازار 
لوازم یدکی خودرو با توجه به گسترگی 
بســیاری که دارد چقدر با قطعات قاچاق تغذیه 
می شود و مبادی ورود آن کجاست؟ این قطعات 
قاچاق شده در چه کشــور یا کشورهایی تولید 
می شود؟ قاچاق در حالی در کشور انجام می شود 
که صنعتگران داخلی معتقدند این امر به تولید 
داخل آســیب زیادی وارد کرده است و اگر این 
معضل برطرف شــود نیاز بازار لــوازم یدکی از 
ســوی تولیدکنندگان داخلی بــه راحتی قابل 

تامین است.
به گزارش اقتصادســرآمد، افزایش چند برابری 
نرخ قطعات صحت دارد اما اینکه چرا این اتفاق 
افتاده و ادامه دارد نیاز به تجزیه و تحلیل برخی 
مســائل دارد. اندازه بازار لوزام خودرو بســیار 
گســترده اســت ؛ بنابراین حجم نیاز بازار بالا 
است. نیاز ســالانه کشــور برای قطعات یدکی 
وســایل نقلیه که در کشــور تردد دارند و سایر 
چهارچرخ ها حدود ۸میلیــارد دلار با نرخ تمام 
شــده برآورد می شــود. براســاس آمار رسمی 
گمرک، سال ۹۷ به طور رسمی حدود ۲میلیارد 
دلار قطعه بــرای تامین نیاز بــازار لوازم یدکی 
خودرو، واردات داشــتیم. همچنین براســاس 
آمارهای کشوری، حدود ۲۰درصد نیاز مصرفی 
کشور به وسیله تولیدات داخلی تامین می شود. 
بنابراین۲۰درصد تامین داخل به اضافه ۲میلیارد 
دلار واردات، ۳میلیــارد و ۶۰۰میلیــون دلار 
می شود. وقتی این عدد از ۸میلیارد دلار نیاز بازار 
به قطعات کم شود ۴میلیارد و ۴۰۰میلیون دلار 
می ماند که مشخص نیست این قطعات از کجا در 

حال تامین است.بنابراین قاچاق بخشی از نیاز 
بازار را پوشش می دهد زیرا تقاضا دارد و به طور 
قطع این امر یکی از چالش های تولید داخل بوده 

و در تیراژ و سهم بازار صنعتگران تاثیر دارد.
اکنون،دبیر انجمن صنایــع همگن نیرومحرکه 
و قطعه ســازی کشــور می گوید: بررسی های 
مشترک این انجمن با همکاری سازمان مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز حاکی از قاچاق نزدیک به دو 
میلیارد دلاری قطعات خودرو به کشور در سال 

۹۸ است.
آرش محبی نژادافــزود: این آمار در مقایســه با 
متوسط سال های گذشته که حدود ۱.۳ میلیارد 

دلار بود، رشد چشمگیری را نشان می دهد.
وی تاکیدکرد: صرفه اقتصادی، سهولت قاچاق 
و قرار نگرفتن ارز کافی در اختیار واردکنندگان 
رســمی، از جمله دلایل رشــد قاچاق در حوزه 

قطعات خودرو است.
این مقام صنفی، به نیاز ارزی سالیانه حدود چهار 
میلیارد دلاری صنایع خودروسازی و قطعه سازی 
اشاره کرد و گفت:  با استمرار فعالیت ها در حوزه 
تعمیق داخلی سازی قطعات، این نیاز ارزی هر 

روز در حال کاهش است.
وی بیان داشت: گرچه بانک مرکزی از کانال هایی 
همچــون ارز نیمایی، ارز حاصــل از صادرات و 
ارز تهاتری بــه تامین بخشــی از ارز مورد نیاز 
فعالان اقتصادی پرداخته، اما تزریق اندک ارز به 
خودروسازان و قطعه سازان سبب شده تا تولید 
به اندازه کفایت در کشور انجام نشود و همچنین 

با انباشت کالا در گمرکات مواجه باشیم.
محبی نــژاد، یکــی از مشــکلات فــراروی 

واردکنندگان قطعات خودرو و مواد اولیه تولید 
را ممکن نبودن واردات قطعه و مواد اولیه به ویژه 
از کشورهایی که به طور مســتقیم ما را تحریم 
کرده و امکان تبادل ارز تهاتری یا ارز حاصل از 

صادرات با آنها وجود ندارد، عنوان کرد.
وی در عین حال خاطرنشــان کرد:  استفاده از 
قطعه قاچاق در خودروها که به طور عمده قطعات 
هندی و چینی اســت، در صورت معیوب بودن 
قابل ردگیری نیســت، این در حالی اســت که 
خودروســازان و قطعه ســازان معتبر، قادر به 

شناسایی قطعات اصلی از بی کیفیت هستند.
 محبی نژاد، خواســته این انجمــن و فعالان و 
تولیدکنندگان قطعه سازی را اجازه واردات یک 

میلیارد دلاری بدون ذکر منشــا برای کاهش 
مشــکلات و تحقق »جهش تولید« عنوان کرد 
و ادامه داد: ایــن رقم، نیمی از آمــار قاچاق در 
این حوزه را تشــکیل می دهــد.در عین حال، 
بهرام شــهریاری از فعالان صنعت قطعه درباره 
آمار قطعــات قاچاق بازار لــوازم یدکی معتقد 
اســت، قاچاق هیچ گاه آمار نــدارد زیرا به طور 
رسمی وارد نمی شود.شــهریاری در این باره به 
صمت گفت: راه های ورود محصولات قاچاق با 
وجود ممنوعیت، سخت تر شده و شاید قطعات 
محدودتری وارد شــود اما به طور مسلم، قطع 
نشده است. به عنوان مثال، قاچاق مواد مخدر از 
کالاهای دیگر حادتر است اما با تمام تلاشی که 

انجام می شود، هنوز وجود دارد.
او قاچاق قطعات را مربوط به قطعات خودروهای 
لوکس و غیرلوکس دانست و اظهارکرد: مرزهای 
غربی کشور یکی از مبادی ورود کالاهای قاچاق 
از جمله قطعات خودرو اســت. هر فروشنده ای 
ســعی می کند محصولاتی که بازار بیشــتری 
دارد را بــه هر طریقــی تامین کنــد و به طور 
معمول این افراد به دنبال قطعات گران تر برای 
قاچاق می روند. اما به هر حال بازار مصرف شان 
محدودتر است. برخی قطعات هم نرخ پایین تری 
دارند اما بازار مصرف شان بالا است؛ بنابراین در 

این باره دلالان خودشان مدیریت می کنند.
شهریاری راهکار مبارزه با قاچاق را تولید دانست 
و گفت: تولید باید در تیراژی باشد که قاچاق و 
تحمل سختی آن برای افراد سود نداشته باشد.

وی درباره نرخ تمام شــده بالای قطعات داخل 
کشور هم اظهارکرد: دلیلی ندارد وقتی قطعه ای 
در داخل تولید می شود و تمام سازکار آن فراهم 
است، نرخ بالایی داشته باشد. محصولات تولید 
داخل باید بتوانند در بــازار رقابت کنند. عوامل 
گرانی باید بررسی شود زیرا این امر خودش یکی 

از عوامل قاچاق است.
شهریاری گفت: صنعتگران باید بتوانند کالاهای 
خود را به طور رقابتی تولید کنند و ضمن تامین 
بازار داخل به ســوی صــادرات حرکت کنیم. 
صادرات هم زمانــی محقق می شــود که نرخ 
تمام شده و خدمات پس از فروش رقابتی باشد. 
منظور این اســت که نباید نگاه ما فقط محدود 
به داخل باشــد باید تدبیری اندیشیده شود که 

قطعات تولید داخل را وارد بازار جهانی کنیم.

تولید با کیفیت تنها راه جلوگیری از قاچاق قطعات خودرو است، »اقتصادسرآمد«در این خصوص گزارش می دهد

قاچاق ۲ میلیارد دلاری قطعات خودرو 

به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات کره 
و افزایش قیمت این محصــول در بازار؛ توجه به 
تولید آن در داخــل افزایش یافته و گفته می شــود در 

شرایط فعلی واردات این کالا صرفه اقتصادی ندارد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهــر، طی روزهای 
گذشته افزایش ۲ برابری قیمت کره در بازار سر و صدای 
زیادی به پا کرده است. اخیراً وزارت صمت اعلام کرده که 
براساس تصمیمات کارگروه تنظیم بازار نرخ مصوب کره 
داخلی ۱۰۰ گرمی ۸ هزار تومان و هر کیلوگرم کره داخلی 
۸۰ هزار تومان است. در این میان عده ای بحث ممنوعیت 
کره را مطرح کرده بودند و همین موضوع را دلیل گرانی 
عنوان می کردند که مسئولان وزارت صمت این مساله را 
نیز تکذیب و اعلام کردند که واردات ممنوع نیست بلکه 

فقط با ارز نیمایی یا آزاد قابل انجام است.
به گفته مسئولان صنعت لبنیات کشور، حذف ارز ۴۲۰۰ 

تومانی واردات کره که حدود دو سال قبل انجام شد و اتمام 
ذخایر کره ای که با ارز دولتی وارد شــده بود دلیل گرانی 

این کالا است.
همچنین فعالان صنعت لبنی و دامداری کشور معتقدند 
که ما قادر بــه تأمین کره مورد نیاز در داخل هســتیم و 

نیازی به واردات آن نداریم.
بنابراین می توان گفت شرایط اقتصادی فعلی در حالی که 
بسیاری از بخش ها را تحت فشار قرار داده فرصت بسیار 
مغتنمی برای بســیاری از صنایع اســت تا ظرفیت های 
مغفول آنها شکوفا شــود چرا که با واقعی شدن نرخ ارز، 
واردات بســیاری از محصولات از جمله کره دیگر صرفه 

اقتصادی ندارد و تولید آن در داخل به نفع همه است.
در همین زمینه محمدرضا بنی طبا، ســخنگوی انجمن 
لبنی کشــور در گفتگو با خبرنگار مهر عنوان کرد: سال 
۱۳۹۷ با شــدت گرفتن تحریم ها دولت تصمیم گرفت 

حدود ۴۵ هزار تن کره بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کند و 
۱۳ شــرکت لبنی این واردات را انجام دادند. این واردات 
طی مدت سه ماه انجام شد و تمام این ۴۵ هزار تن کره تا 
آخر خردادماه ۹۸ وارد کشور شد ضمن اینکه بعد از این 
واردات ارز ۴۲۰۰ تومانی دیگر به واردات کره تعلق نگرفت 

و حذف شد.
وی اضافه کرد: طی ۱.۵ سال گذشته این کره های وارداتی 
با نرخ مصوب در بازار عرضه شــد؛ مصرف روزانه کره در 

کشور قریب به ۱۰۰ تن است.
بنی طبا درباره اینکه برخی عنوان کردند که شرکت های 
لبنی واردکننده کره اقدام بــه توزیع کره های وارداتی به 
قیمت دو برابر کرده اند؟، افزود: این مساله به هیچ عنوان 
صحت ندارد چرا که شرکت های واردکنننده از سازمان 
بازرسی و تعزیرات حکومتی نیز درخواست کرده اند که از 
انبارهای آنها بازدید به عمل آید چرا که ۴۵ هزار تن کره 

وارداتی طی این مدت به اتمام رسیده و با توجه به مصرف 
روزانه کره این اتفاق عجیبی نیست.

واردات ممنوع نیست اما صرف نمی کند

تخم مرغ هم راهشو یاد گرفت!

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
صفحه آرائی: زهرا عسکری

دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: مسعود رفیعی طالقانی

پنجشنبه   27شهریور 1399 -  شماره   88۰


